

W kierunku programu politycznego na rzecz demokratyzacji przedsiębiorstw w Polsce: przegląd udziału pracowników w zarządzaniu.

Seminarium współorganizowane przez Europejski Instytut Związków Zawodowych (ETUI) i Instytut Spraw Publicznych (ISP)

Lokalizacja: Sala im. Jacka Kuronia, Sejm RP, ul. [Wiejska 6, 00-489](#), Warszawa (także online)

22 października 2024 r. - od 9:00 do 16:00 (CET), obiad zostanie zapewniony

Tłumaczenie ustne angielski / polski / hiszpański

Spotkanie w formie hybrydowej

Z okazji pierwszej rocznicy wyborów w Polsce, które odbyły się 15 października 2023 r., nadszedł czas, aby podsumować działanie instytucji demokratycznych i zastanowić się, w jaki sposób standardy demokratyczne mogą być rozwijane w ramach progresywnych programów politycznych - w tym również w przedsiębiorstwach, czyli w obszarze, który do tej pory pozostawał w cieniu debaty nad odnową demokracji.

Z tego powodu Europejski Instytut Związków Zawodowych (ETUI) i Instytut Spraw Publicznych (ISP), we współpracy z Klubem Parlamentarnym "Lewica" Sejmu RP, zapraszają na seminarium poświęcone udziałowi pracowników w zarządzaniu. Zarówno ETUI, jak i ISP prowadziły badania na ten temat przyczyniając się do pogłębienia dyskusji nad procesami współdecydowania w firmach. Bezpośrednim impulsem do zorganizowania tego seminarium jest zbliżająca się publikacja zbiorowej książki porównawczej ETUI zatytułowanej "*Revisiting worker representation on boards: the forgotten EU countries in codetermination studies*", która analizuje znaczenie społeczne i perspektywy reprezentacji pracowników w zarządach i radach nadzorczych spółek jako część szerszego programu demokratycznego. W książce przeanalizowano dziesięć krajów europejskich, które zazwyczaj do tej pory nie były dostatecznie badane, w tym Polskę. Zrozumienie historycznych i istniejących debat, instytucji, postrzegania i praktyk współdecydowania oraz trudności związanych z jego sukcesem w tych peryferyjnych gospodarkach europejskich jest kluczem do oceny perspektyw rozwoju współdecydowania w polityce społecznej. Przedstawienie rozdziałów książki, które dotyczą polskiego przypadku w szerszym kontekście sąsiednich Czech, a także Hiszpanii, gdzie partycypacja pracowników i demokracja w miejscu pracy niedawno weszły do agendy politycznej i legislacyjnej, będzie punktem odniesienia dla dalszej dyskusji na temat tego, jak rozszerzyć i ożywić prawa pracowników do partycypacji w Polsce.

Seminarium składać się będzie z trzech paneli. Pierwszy skupi się na perspektywie akademickiej prezentując książkę ETUI z polskim rozdziałem zestawionym z innymi krajowymi studiami przypadków. Drugi panel zapewni przestrzeń do dyskusji między polskimi partnerami społecznymi, aby podzielili się oni swoimi doświadczeniami i perspektywami reprezentacji pracowników w zarządach i radach nadzorczych w Polsce. Ostatni panel zgromadzi decydentów wysokiego szczebla, którzy zastanowią się nad możliwymi drogami rozwoju mechanizmów współdecydowania w kontekście europejskim i krajowym.

PROGRAM

- 8.30-9.00** **Rejestracja**
9.00 - 9.30 **Powitanie i wprowadzenie**
Katarzyna Ueberhan, wiceprzewodnicząca Klubu Parlamentarnego "Lewica", Nowa Lewica
Sara Lafuente, starszy badacz ETUI
Dominik Owczarek, dyrektor Programu Polityki Społecznej w ISP
- 9.30 - 11.00** **Panel 1: Prezentacja książki ETUI "Rewizja reprezentacji pracowników w zarządzaniu: zapomniane kraje UE w badaniach nad współdecydowaniem"**
Moderacja: **Dagmara Skupień**, dr hab., profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego
Prezentacja książki i rozdziału dotyczącego Hiszpanii - **Sara Lafuente**
Rozdział dotyczący Polski - **Andrzej Zybała**, profesor nadzwyczajny i kierownik Katedry Polityki Publicznej w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie
Rozdział dotyczący Czech - **Jaroslav Stránský**, starszy wykładowca na Uniwersytecie Masaryka i doradca prawny w Czesko-Morawskiej Konfederacji Związków Zawodowych
- 11.00 - 11.30** **Przerwa na kawę**
- 11.30 - 13.00** **Panel 2: Udział pracowników w zarządzaniu w programie i praktyce partnerów społecznych**
Moderacja: **Katarzyna Duda**, Friedrich Ebert Stiftung
Piotr Ostrowski, przewodniczący OPZZ
Bogusław Szarek, członek rady nadzorczej KGHM Polska Miedź z ramienia NSZZ „Solidarność”
Prof. Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan
- 13.00 - 14.00** **Przerwa na obiad**
- 14.00 - 15.30** **Panel 3: Udział pracowników w zarządzaniu w agendzie politycznej**
Moderacja: **Dominik Owczarek**
Verónica Martínez Barbero, zastępczyni Pluralistycznej Grupy Parlamentarnej SUMAR w Hiszpańskim Parlamencie
Magdalena Biejał, wicemarszałkini Senatu RP, Partia Razem
Stefan Gran, starszy doradca, Europejska Konfederacja Związków Zawodowych
Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Polsce (tbc)
- 15.30 - 16.00** **Zamknięcie**